
令和 2 年 3 月 18 日 

ご利用者様 

ご家族様 

社会福祉法人 朋友会 

理事長  平根 朋幸 

 

新型コロナウイルスの対策についてのお願い 

拝啓 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

3 月 17 日茨城県内初の新型コロナウイルス感染者判明に伴い、朋友会ではより一層の感

染症予防のために、下記のように更なる対応をさせて頂きます。 

ご理解とご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．法人内外行事イベントの変更・中止を 4 月末日まで延長させて頂きます。 

 

２．平熱を超える発熱、頭痛、倦怠感、咳などの症状がある場合、通所されずに、ご自宅で

の療養をお願い致します。また、ひまわりで 37.5℃以上の発熱が見られた場合は原則

としてご家族にお迎えに来て頂き、早退となります。予め、ご了承下さい。 

 

３．ご自宅でも風邪や季節性インフルエンザ対策と同様に咳エチケットや頻繁な手洗い、 

手指消毒など感染症対策に努めるようにお願い致します。 

また、不要不急の外出をできる限りお控え頂くようお願い致します。 

 

４．ひまわりに来所される際はマスクを着用してお越し頂くようお願い致します。 

ひまわりでは、玄関で体温測定とアルコール消毒液等による手指消毒を実施致します。 

 

５．ご自身、ご家族の体調に不安がある場合は、裏面の相談窓口にご連絡、ご相談頂きます

ようお願い致します。尚、その際は事業所にもご一報頂きますようお願い致します。 

 

６．グループホーム利用者の方はホームで療養をして頂きます。 

 

以上 



 


